Suppen

Rinderkraftbriihe mit Gemusewdurfel und Fleisch

Rinderkraftbriihe mit Frittaten

Tomatensuppe “Rustikal” mit Sahnehaube

Salate

Salat vom Buffet
Bunter Salat mit Rinderfiletstreifen

mit Huhnerfiletstreifen

Vorspeisen

Pizzabrot

Bruschetta & la Engel

Tomaten, Mozzarella, Oliven, Knoblauch , Krauter
Mozzarella Caprese di Bufala

Original Biiffelmozzarella auf Tomaten, Rucola, Basilikum-Pesto

€ 580
€ 530
€ 580

€ 6,50
€ 15,90
€ 14,50

€ 4,50

€ 7,20

€ 9,60



Pasta

Wahlen Sie zwischen Spaghetti oder Penne

Napoli

hausgemachte fruchtige Tomatensauce

Bolognese

mit 100% Rindfleisch

Carbonara

Zwiebel, Schinken, Petersilie, Sahne, Grana Padano
Gorgonzola und Spinat

Gorgonzola, Blattspinat, Cherry Tomaten, Sahne

Steaks auf dem heiBen Lavastein

Rumpsteak ( vom Riicken ) 200g
Rinderfiletsteak 180g

Wir servieren dazu einen Thymianjus und Hot Chili-Sauce!
Beilagen nach Wahl ( eine Beilage ist im Preis inkludiert )
Steak Fries

Gegrilltes Gemiise

Ofenkartoffel mit Sauerrahm

Dazu empfehlen wir lhnen einen Blauen Zweigelt “Bienenfresser”

€ 13,20

€ 14,80

€ 14,80

€ 15,40

€ 29,00
€ 32,00

€ 530
€ 530
€ 490



Hauptgerichte

Zwiebelrostbraten
mit Kroketten und Grillgemiise € 23,90

Schweinemedallions

mit Pfefferrahmsauce, glacierte Karotten und Spéatzle € 20,30
Grillteller
Rind-, Schwein- und Hiihnerfilet mit Pommes frites € 19,20

Schweineriickensteak

mit Krduterbutter und Kroketten € 17,40
Wienerschnitzel vom Schwein

mit Pommes Frites € 15,90
Piccata Milanese vom Hiihnerfilet

Panade aus Ei und Grana Padano, Spaghetti, Tomatensauce € 17,20
Lachsfilet gebraten

mit Blattspinat und Salzkartoffel € 19,20

FUr unsere kleinen Gaste

Chicken-Nuggets
mit Pommes frites € 8,50
Wienerschnitzel vom Schwein

mit Pommes frites € 10,90



Pizza aus dem Steinofen

alle Pizzas mit Tomatensauce und Kase

Margherita

Tomatenwiirfel, Oregano € 10,50
Focaccia

Cocktailtomaten, Rucola, Grana Padano € 11,90
Proscuitto

Schinken € 12,30
Salami

Salami € 12,30
Romana

Schinken, Champignons € 13,60
Capricciosa

Schinken, Paprika, Oregano, Oliven € 14,20
Hawaii

Schinken, Ananas € 14,20
Funghi

Champignons € 12,30
Vegetariana

verschiedenes Gemdise € 14,90

Diavolo ,scharf*

Salami, Pfefferoni, Oliven, Chili € 14,20
Siziliana

Schinken, Sardellen, Kapern, Zwiebel € 15,20
O Sole mio

Salami, Champignons, Sardellen, Kapern, Pfefferoni, Knoblauch € 15,20



Pizza aus dem Steinofen

alle Pizzas mit Tomatensauce und Kase

Calabrese ,scharf*
Salami, Schinken, Champignons € 15,20

Quattro Stagioni

Schinken, Champignons, Artischocken, Sardellen, Oliven € 15,20
Signorina
Schinken, Salami, Gorgonzola € 15,20
Al Tonno
Thunfisch, Zwiebel, Oregano € 15,20

Quattro Formaggi

vier verschiedene Kdsesorten € 15,20
Walderpizza

Speck Champignons, Zwiebel, Bergkdse € 15,20
Rusticana

Schinken, Speck, Oliven, Spiegelei, Mais € 15,20
Parma

Schinken, Rucola, Grana Padano € 15,20
Livanese

Lachs, Spinat, Knoblauch € 16,90



Dessert

Apfel- oder Topfenstrudel

Tiramisu

Hausgemachtes Parfait
Schokosoufflé mit Vanilleeis
ca 20 min. Wartezeit
Schokolademousse

Fragen Sie nach unserer Eiskarte!

Kaffee

Tasse Kaffee
Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato

Affogato

Digestifs

Marillenschnaps
Williams
Obstler
Ramazzotti
Averna

Grappa Piave

Grappa Riserva

€ 5,20
€ 5,80
€ 6,30

€ 7,40
€ 6,30

€ 3,20
€ 3,00
€ 4,20
€ 4,60
€ 4,80

€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 4,90



Suppen

Rinderkraftbriihe mit Gemusewlrfel und Fleisch € 5,80

Rinderkraftbriihe mit Frittaten € 5,30

Tomatensuppe “Rustikal” € 5,80
Salate

Salat vom Buffet € 6,50

Blattsalate mit Rinderfiletstreifen € 15,90

mit Huhnerfiletstreifen € 14,50

Vorspeisen

Pizzabrot € 4,50

“ Bruschetta “ & la Engel € 7,20

Tomaten, Mozzarella, Oliven, Knoblauch , Krauter
Mozzarella Caprese di Bufala € 9,60

Original Biiffelmozzarella auf Tomaten, Rucola, Basilikum-Pesto



Pasta

Wahlen Sie zwischen Spaghetti oder Penne
Napoli
hausgemachte fruchtige Tomatensauce
Bolognese
mit 100% Rindfleisch
Carbonara
Zwiebel, Schinken, Petersilie, Sahne, Grana Padano
Gorgonzola und Spinat
Gorgonzola, Blattspinat, Cherry Tomaten, Sahne
Aglio e olio

Olivendl, Knoblauch, Chili, Petersilie, Zitronensaft, Tomatenwdirfe/

Steaks auf dem heiBen Lavastein

Rumpsteak ( vom Riicken ) 200g
Rinderfiletsteak 180g

Wir servieren dazu einen Thymianjus und Hot Chili-Sauce!
Beilagen nach Wahl ( eine Beilage ist im Preis inkludiert )
Steak Fries

Gegrilltes Gemiise

Ofenkartoffel mit Sauerrahm

Dazu empfehlen wir lhnen einen Blauen Zweigelt “Bienenfresser”

€ 13,20

€ 14,80

€ 14,80

€ 15,40

€ 14,80

€ 29,00
€ 32,00

€ 5,30
€ 5,30
€ 4,90



Hauptgerichte

Zwiebelrostbraten € 21,90
mit Bratkartoffel und Grillgemdise

Schweinemedallions € 20,30
mit Pfefferrahmsauce, glacierte Karotten und Spétzle

Grillteller € 19,20
Rind-, Schwein- und Hihnerfilet mit Pommes frites

Schweineriickensteak € 17,40
mit Krduterbutter und Kroketten

Wienerschnitzel vom Schwein € 15,90
mit Pommes Frites

Piccata Milanese vom Hiihnerfilet € 17,20
Panade aus Ei und Grana Padano, Spaghetti, Tomatensauce

Lachsfilet gebraten € 19,20

mit Blattspinat und Salzkartoffel

Fur unsere kleinen Gaste

Chicken-Nuggets € 8,50
mit Pommes frites
Wienerschnitzel vom Schwein € 10,90

mit Pommes frites

Pizza aus dem Steinofen



alle Pizzas mit Tomatensauce und Kase
Margherita
Tomatenwuirfel, Oregano
Focaccia
Cocktailtomaten, Rucola, Grana Padano
Proscuitto
Schinken
Salami
Salami
Romana
Schinken, Champignons
Capricciosa
Schinken, Paprika, Oregano, Oliven
Hawaii
Schinken, Ananas
Funghi
Champignons
Vegetariana
verschiedenes Gemtise
Diavolo ,,scharf*
Salami, Pfefferoni, Oliven, Chili
Siziliana
Schinken, Sardellen, Kapern, Zwiebel
O Sole mio
Salami, Champignons, Sardellen, Kapern, Pfefferoni, Knoblauch
Calabrese ,scharf*

Salami, Schinken, Champignons

€ 10,50

€ 11,90

€ 12,30

€ 12,30

€ 13,60

€ 14,20

€ 14,20

€ 12,30

€ 14,90

€ 14,20

€ 15,20

€ 15,20

€ 15,20



Pizza aus dem Steinofen

alle Pizzas mit Tomatensauce und Kase
Quattro Stagioni
Schinken, Champignons, Artischocken, Sardellen, Oliven
Signorina
Schinken, Salami, Gorgonzola
Al Tonno
Thunfisch, Zwiebel, Oregano
Quattro Formaggi
vier verschiedene Kasesorten
Walderpizza
Speck Champignons, Zwiebel, Bergkdse
Rusticana
Schinken, Speck, Oliven, Spiegelei, Mais
Parma
Schinken, Rucola, Grana Padano
Livanese

Lachs, Spinat, Knoblauch

Dessert

€ 15,20

€ 15,20

€ 15,20

€ 15,20

€ 15,20

€ 15,20

€ 15,20

€ 16,90



Apfel- oder Topfenstrudel € 5,20

Tiramisu € 5,80
Hausgemachtes Parfait € 6,30
Schokosoufflé mit Vanilleeis € 7,40

ca 20 min. Wartezeit
Schokolademousse € 6,30

Fragen Sie nach unserer Eiskarte!

Kaffee

Tasse Kaffee € 3,20
Espresso € 3,00
Cappuccino € 4,20
Latte Macchiato € 4,60
Affogato € 4,80

Digestifs

Marillenschnaps € 3,90
Williams € 3,90
Obstler € 3,90
Ramazzotti € 3,90
Averna € 3,90
Grappa Piave € 3,90

Grappa Riserva € 4,90



